

Protokół

z XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Liniewie

odbytej w dniu 26 sierpnia 2005 r. w godz. 9³⁰ do 11³⁰

w sali posiedzeń GOKSiR w Liniewie przy ul. Dworcowej 3

Ad.1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i przywitał wszystkich zebranych, Przewodniczący Rady Gminy p. Ludwik Szparkowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 13 radnych (nieobecni: Bogdan Michnowski i Andrzej Skórski). W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. (Listy obecności w załączniku do protokołu- załącznik nr.1)

Ad.2

Przyjęcie porządku dziennego.

Przewodniczący Rady Gminy p. Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

– brak pytań.

Proponowany porządek obrad.

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
2. **Przyjęcie porządku dziennego.**
3. **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
4. **Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.**
5. **Interpelacje i wnioski radnych.**
6. **Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.**
7. **Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r.**
8. **Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w gminie w I półroczu 2005 r.**
9. **Informacja o przygotowaniu placówek oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2005/2006.**
10. **Ocena płatności zobowiązań pieniężnych po I półroczu 2005 r.**
11. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - zmian w budżecie gminy,

-zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na „Budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Liniewo”

-ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz pedagoga szkolnego,

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie komunalne.

12. **Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

13. **Wolne głosy i wnioski.**

14. **Ustalenie terminu następnej sesji.**

15. **Zakończenie sesji.**

Ad.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Brak uwag.

-Radni jednogłośnie „za” przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.
(Głosowało 13 radnych)

Ad.4

Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z podjętych działań w okresie międzysesyjnym .
(załącznik nr. 2)

Ad.5

Interpelacje i wnioski radnych.

T. Borkowski- po ostatnich ulewach siadła trylinka w dwóch miejscach. Obecnie są tam wgłębienia, które z biegiem czasu robią się coraz większe.

-druga sprawa to te połamane chodniki, ich stan jest beznadziejny ale to jest przy drodze powiatowej więc nie będę zaczynać.

W. Szarmach- ja mam pytanie odnośnie tłucznia. Czy są pieniądze na ten cel w naszym budżecie? Czy były i czy w ogóle będą? Jak już będzie to mam nadzieję że będzie to uczciwie podzielone między sołtysami.

- już kilkakrotnie wspominam o naszych chodnikach w Wysinie, jakoś nie są one robione a w ogóle czy będą?
Chodniki naprawdę są w złym stanie. Będzie zima i będzie za późno

- byli w Gminie Liniewo goście z Ebzdorfergrund. Mam pytanie dlaczego radni nie zostali poinformowani o wspólnym zebraniu, które rzekomo się odbyło?

A.Troka- dostaliśmy pozwolenie na wycięcie dwóch drzew na trasie Orle- Liniewo. Zostały złożone wnioski i pozytywnie rozpatrzone. To jest dla bezpieczeństwa przede wszystkim.

Ad.6

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Ludwik Szparkowski- dostaliśmy informację z Urzędu Skarbowego z Kościerzyny z informacją iż wszystkie oświadczenia majątkowe są poprawnie wypełnione i nie wystąpiły żadne nieprawidłowości.

A.Hinc- czyta informację o prawidłowym przeanalizowaniu oświadczeń majątkowych.
(załącznik nr.3)

Ad.7

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w gminie w I półroczu 2005 r.

W.Szarmach- czy jest sens kładzenia nowych chodników jak wkrótce będzie prowadzona kanalizacja? To będą rozkopy głębokości 4 metrów. Gdzie ten piasek będzie wywieziony?

A.Hinc- składaliśmy wniosek do SPOR-u o dofinansowanie na budowę kanalizacji. Mam pytanie jaka jest odpowiedź?

Odpowiedzi Wójta Gminy Liniewo:

-co do zapytania Pana Wiesława Szarmacha, chodnik nie koliduje z kanalizacją. Wydaje mi się że nie ma żadnych przeciwwskazań aby tej inwestycji nie zaczynać. Chodniki będą robione w całej gminie, ale pomału, wszystko w swoim czasie.
(załącznik nr.9)

Ad.8

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r.

Skarbnik Gminy, omówiła wykonanie budżetu za I półrocze 2005 r.

Przewodniczący Rady zapytał się czy są jakieś uwagi i pytania?

Radni stwierdzili że nie mają uwag, materiały zostały dobrze przygotowane a Pani Skarbnik dokładnie je omówiła i przedstawiła na komisjach.

(załącznik nr.8)

Ad.9

Informacja o przygotowaniu placówek oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2005/2006.

Ludwik Szparkowski- czy są jakieś pytanie odnośnie tej informacji?

Brak pytań, materiały zostały dobrze przygotowane i szczegółowo omówione na komisjach.

Załącznik nr

Przewodniczący Rady, p. Ludwik Szparkowski ogłosił przerwę do godziny 9 55.

Ad.10

Ocena płatności zobowiązań pieniężnych po I półroczu 2005 r.

Ludwik Szparkowski- ten temat był szczegółowo omawiany był przez Panią Skarbnik w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r.

(załącznik nr 11)

Ad.11

Podjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy.

Danuta Skuza Skarbnik Gminy – omówiła zmiany w budżecie gminy.

Vice przewodniczący odczytał uchwałę.

Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za przyjęciem uchwały?

Radni 13 głosami „za” przyjęli

Uchwałę Nr XXX/163/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy.

(Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

- zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na „ Budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Liniewo”

Wójt Gminy- pierwsza uchwała, którą uchwalaliśmy była uchwałą intencyjną, ta uchwała z kolei jest uchwałą właściwą, ponieważ uwzględnione są w niej wszystkie wymogi i uwarunkowania zaciągnięcia Pożyczki preferencyjnej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ludwik Szparkowski zapytał czy są pytania odnośnie uchwały?

Andrzej Hinc- chcę po raz kolejny ponowić pytanie czy budżet Gminy Liniewo będzie w stanie wygenerować środki własne na pierwsze dwa lata trwania inwestycji.? Czy mamy ten wkład zabezpieczony?

Odpowiedzi w imieniu Wójta Gminy udzieliła Pani Skarbnik.

Danuta Skuza- aby odpowiedzieć na to pytanie należy przeanalizować uchwałę budżetową z zmianami dotyczącą załącznika nr. 4 gdzie wskazane są źródła finansowania inwestycji. W bieżącym roku środki budżetowe na budowę kanalizacji to kwota 400 200, zł. Z wykonania dochodu za pierwsze półrocze wynika iż środki te będziemy w stanie zabezpieczyć. W następnym roku środki budżetowe to kwota 643 400, zł. Mamy nadzieję że przyszłoroczny budżet będzie również zrównoważony a wartość zadania po przetargu będzie niższa wobec czego nasze środki będą też niższe.

W omawianej uchwale chodzi głównie o to aby spełniała warunki, które dostaliśmy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Z pisma tego wynika iż oprocentowanie pożyczki przewiduje się w wysokości 0,1 stopy redyskonta weksli, przewiduje się 10-letni okres spłaty pożyczki z możliwością umorzenia do 41 % po spełnieniu warunków określonych w regulaminie.

Wiesław Szarmach- jeżeli weźmiemy tak dużą pożyczkę gmina nie będzie mogła prowadzić żadnych inwestycji.

Wójt Gminy- odnośnie pytania Pana Andrzeja Hinc, chciałem powiedzieć że nigdy wcześniej nie było takich dobrych warunków kredytowania pożyczki. Nie ma inwestycji bez poniesienia żadnych kosztów. Odnośnie pytania Pana Szarmacha, stwierdzam że na pewno będziemy robić małe inwestycje, dużych inwestycji już się nie przewiduje.

Ryszard Kruszyński- stało się bardzo źle że nie załapaliśmy się na żadne unijne programy. Pożyczkę wziąć to nie jest problem.

Radca Prawny-nie ma co się martwić. Myślę że jest to początek i bardzo dobra szansa. Lepszych warunków już nie będzie. Oprocentowanie jest minimalne, tak więc nie ma obaw.

Wójt Gminy- kredyt można wziąć bez problemu a pożyczkę preferencyjną to jest problem.

Vice przewodniczący odczytał uchwałę.

Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za przyjęciem uchwały?

Radni 11 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymania” przyjęli

Uchwałę Nr XXX/164/2005 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na „ Budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Liniewo” (Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

-ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz pedagoga szkolnego,

T.Filipski- na posiedzeniu komisji rewizyjnej postanowiliśmy jednogłośnie wnieść poprawkę. I tak gdzie jest „od 11 3 godziny a powyżej 12 0 godzin”- proponujemy poprawić na „ od 11 3 godziny”. Wydaje mi się że każdy z dyrektorów powinien mieć kontakt z uczniami i takie godziny mu się należą. Z tego co się orientuję, w każdej szkole w naszym województwie dyrektor prowadzi zajęcia lekcyjne- nie dużo ale zawsze.

A.Derra- Pan Tomasz Filipiki ma zupełną rację odnośnie godzin dyrektorskich, wydaje mi się również że dyrektorzy powinni mieć kontakt z uczniami. Nasza komisja pragnie zgłosić też inną uwagę. W związku z tym iż my inaczej rozumiemy odział klasa, proponujemy wnieść poprawkę na „ odziały klasowe”.

Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za przyjęciem poprawki?

Radni 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymania” przyjęli poprawkę do omawianej uchwały.

Ludwik Szparkowski- w związku z wprowadzeniem zmian do projektu uchwały, pozostała ona wycofana z obrad sesji do czasu poprawnego uzyskania opinii z Kuratorium Oświaty w Gdańsku.

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie komunalne.

Ludwik Szparkowski- czy są pytania, co do tej uchwały?

T.Borkowski- tak do końca to nie wiemy o co chodzi w tej uchwale. Na ostatniej stronie, w uzasadnieniu najpierw jest „za odszkodowaniem” a później „nieodpłatnie” To jak to jest w rzeczywistości?

K.Petrowicz- zainteresowany złożył wniosek o nieodpłatne. Jest ustawa, która mówi o tym iż urząd powinien wykupić tą ziemię. Zainteresowany przeznaczona ją nieodpłatnie w za co urząd ponosi wszystkie inne koszty związane z zmianą właściciela.

Vice przewodniczący odczytał uchwałę.

Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za przyjęciem uchwały?

Radni 13 głosami „za” przyjęli

Uchwałę Nr XXX/165/2005 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie komunalne .

(Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad.12

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt- odnośnie zapytania Pana Wiesława Szarmacha, bardzo ważna jest sprawa stanu naszych dróg. Z tego co mi wiadomo, stan naszych dróg jest dobry w porównaniu do innych gmin.

- odnośnie remontu chodnika w Wysinie. Obecnie realizujemy 10 różnych inwestycji, nad chodnikiem jeszcze pomyślimy.

-spraw gości z Niemiec. Cytuję z protokołu poprzedniej sesji „zapraszam wszystkich radnych i sołtysów na festyn do Garczyna oraz poczęstunek mający miejsce przy plebani”- proszę mi nie zarzucać że nie informowałem albo nie zapraszałem.

Na resztę zapytań odpowie Kierownik Referatu komunalnego- Piotr Piwowarczyk.

R.Kruszyński- gdzie jest to moje obiecane 2 tyś. zł na drogę?

P.Piwowarczyk- odnośnie interpelacji Pana Tadeusz Borkowskiego. Wyślemy tam ludzi i zobaczymy jak tam wygląda. Wydaje mi się że musi być tam właśnie w tym miejscu kompleksowy remont.

- odnośnie drogi w Wysinie. Puścimy tam równiarkę, wcześniej pracownik zgłosił się u sołtysa.

Ad.13Wolne głosy i wnioski

A.Hinc- w wsi Deka szamba kilku mieszkań znajdują się na terenie prywatnym. Tak więc trzeba to uregulować ze strony prawnej.

T.Borkowski- odnośnie naszej gazetki gminnej. Tam jest błąd odnośnie podziękowania. Jest napisane dla Tadeusza Borkowskiego a miało być dla Adama Malarz.

Wójt Gminy czyta informację dotyczącą bezpłatnego badania słuchu.

(załącznik nr.6)

Ustalenie terminu następnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy- Dziękuję za spotkanie. Zamykam XXX zwyczajną sesją Rady Gminy Liniewo. Następny termin sesji to koniec września początek października.

PRZEWODNICZĄCY

Ludwik Szparkowski

RADY GMNY